
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 3. prosince 2021 

Č. j.: MZP/2021/130/1017 

Sp. zn.: ZN/MZP/2021/130/316 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 23. listopadu 2021 Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně ve své žádosti požadujete následující 

informace: 

Které pozice v rámci ministerstva, vládních institucí, státních institucí (včetně nikoliv však 

výlučně státních úřadů), právnických osobách (včetně nikoliv však výlučně státních podnicích) 

a jiných „politicky exponovaných“ funkcích spadají do pravomoci Ministra životního prostředí 

(dále jen „Pozice“)? 

Zejména žádám o informace, které Pozice, a to včetně Pozice, které podléhají regulaci podle 

zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě ve znění pozdějších předpisů, ministr (včetně jejich 

celkového počtu): 

a) navrhuje, 

b) jmenuje, 

c) případně s čím souhlasem? 

Dále žádám o informace: 

d) jak dlouhé je funkční období jednotlivých Pozic, 

e) jaký je počet jednotlivých Pozic, 

f) kdy by dojde případně k nejbližšímu jmenování do Pozic, a 

g) jaká je finanční odměna (plat, mzda či jiná finanční odměna) pro jednotlivce v této Pozici? 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

 

Ministr životního prostředí ze své působnosti: 

a) žádné Pozice nenavrhuje, 

b) jmenuje ředitele resortních organizací v působnosti ministerstva mimo vedoucích 

služebních úřadů a vedoucí zaměstnance ministerstva v pracovním poměru 

na pracovních místech, 

c) ke jmenování ničí souhlas nepotřebuje, 

d) funkční období těchto pozic není stanoveno, 

e) 10 ředitelů resortních organizací a 3 vedoucí zaměstnanci v pracovním poměru 

na pracovních místech, 

f) kdy dojde k nejbližšímu jmenování není stanoveno, 

g) výši finanční odměny uvádí následující tabulka (seřazeno vzestupně): 

Pozice Mzda/plat 

Pozice 1 55 240 Kč 

Pozice 2 65 000 Kč 

Pozice 3 65 640 Kč 

Pozice 4 66 850 Kč 

Pozice 5 75 540 Kč 

Pozice 6 81 150 Kč 

Pozice 7 82 560 Kč 

Pozice 8 83 000 Kč 

Pozice 9 83 000 Kč 

Pozice 10 85 000 Kč 

Pozice 11 85 000 Kč 

Pozice 12 95 000 Kč 

Pozice 13 101 550 Kč 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

v z. Mgr. Dominika Pospíšilová 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

